
Dziennik Ustaw Nr 51 702 Poz. 301 

301 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 lipca 1990 r. 

w sprawie ustalenia wykazu przedsiębiorstw państwowych i jednostek organizacyjnych, których mienie nie 
podlega komunalizacji. 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 
- Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorial­
nym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, 
poz. 191 i Nr 43, poz. 253) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustala się wykaz przedsiębiorstw państwowych 
i jednostek organizacyjnych podporządkowanych lub nad­
zorowanych przez byłe rady narodowe i terenowe organy 
administracji państwowej stopnia podstawowego, których 
składniki majątkowe będąc mieniem ogólnonarodowym 
(państwowym) nie stają się mieniem komunalnym, stano­
wiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Nie stają się mieniem komunalnym składniki mienia 
ogólnonarodowego (państwowego) należące do Robotni­
czej Spółdzielni Wydawniczej "Prasa-Książka-Ruch" w lik­
widacji. 

§ 3. Funkcję organu nadzorującego lub założycielskie­
go przedsiębiorstw państwowych i jednostek organizacyj­
nych, o których mowa w § 1, przejmują wojewodowie. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 9 lipca 1990 r. (poz. 301 ) 

WYKAZ PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH I JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH PODPORZĄDKOWĄNYCH LUB 
NADZOROWANYCH PRZEZ BYŁE RADY NARODOWE I TERENOWE ORGANY ADMINISTRACJI PANSTWOWEJ 

STOPNIA PODSTAWOWEGO, KTORYCH MIENIE NIE PODLEGA KOMUNALIZACJI 

I. Województwo warszawskie 
1. Piaseczyńskie Zakłady Przemysłu Terenowego "Pamet" 

w Piasecznie 
2. Zakład Remontowo-Budowlany przy Miejskim Zespole 

Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół w Pruszkowie 

II. Województwo białostockie 
1. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Geodezyj-

ne Budownictwa Komunalnego w Białymstoku 
2. Białostockie Zakłady Obuwia w Białymstoku 
3. Siemiatyckie Zakłady Obuwia w Siemiatyczach 
4. Państwowe Gospodarstwo Ogrodnicze w Białymstoku 
5. Państwowe Gospodarstwo Rolne wignatkach 
6. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Kleszczelach 
7. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Kuźnicy Białostoc­

kiej 
8. Kombinat Rolny "Michałowo" w Michałowie 

III. Województwo bydgoskie 
1. Państwowe Gospodarstwo Ogrodnicze w Bydgoszczy 

IV. Województwo chełmskie 
1. Gospodarstwo Pomocnicze w Okszowie przy Zespole 

Szkół Rolniczych 
2. Gospodarstwo Pomocnicze w Krasnymstawie przy Ze­

spole Szkół Rolniczych 

V. Województwo elbląskie 
1. Malborskie Zakłady Chemiczne "Organika" w Malborku 

VI. Województwo gdańskie 
1. Przedsiębiorstwo .Handlu Chemikaliami "Chemia" 

w Gdańsku 
2. Zakłady Chemiczne "Organika-Fregata" w Gdańsku 
3. Przedsiębiorstwo Obrotu Wyrobów Metalowych i Usług 

Technicznych "Metalzbyt" w Gdańsku 
4. Przedsiębiorstwo Handlowo-Techniczne Sprzętu Pożar­

niczego i Ochronnego "Supon" w Gdyni 
5. Państwowe Gospodarstwo Ogrodnicze Dydaktyczno­

-Produkcyjne w Pruszczu Gdańskim 

VII. Województwo gorzowskie 
1. Gospodarstwo Rolne przy Zespole Szkół Rolniczych 

w Słubicach 
2. Gospodarstwo Rolne Państwowego Technikum Hodo­

wlanego w Bobowicku 

3. Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowe Obiektów Szkol­
nych w Gorzowie Wielkopolskim 

VIII. Województwo kaliskie 
1. Fabryka Aparatury Elektrycznej "Ema-Elfa" w Ostrzeszo­

wie 

IX. Województwo kieleckie 
1. Zakłady Chemiczne " Organika-Benzyl" w Skarżysku-

-Kamiennej 
2. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Drażejowicach 
3. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Przyłęczku 
4. Kielecki Kombinat Ogrodniczy w Piekoszowie k. Kielc 
5. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Sędziszowie 
6. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Murogonowicach 

X. Województwo krakowskie 
1. Przedsiębiorstwo Usługowo-Remontowe i Obsługi 

Szkolnej w Krakowie-Krowodrzy 

XI . Województwo łomżyńskie 
1. Gospodarstwo Szkoleniowe Zespołu Szkół Rolniczych 

w Wojewodzinie 

XII. Województwo łódzkie 
1. Państwowe Gospodarstwo Rolne "RSZEW" w Konstan­

tynowie Łódzkim 
2. Państwowe Gospodarstwo Rolne "Nakielnica" w Alek­

sandrowie Łódzkim 
3. Państwowe Gospodarstwo Rolne "Leśmierz" w Leś­

mierzu 
4. Państwowe Gospodarstwo Hodowli Zwierząt Futerko­

wych w Strykowie i Smolicach 

XIII. Województwo opolskie 
1. Głuchołaskie Fabryki Mebli w Głuchołazach 
2. Zakłady Przemyąłu Dziewiarskiego "Splot" w Klucz­

borku 
3. Przedsiębiorstwo Usług Technicznych PGR w Jastrzę­

biu 
4. "Stolbud" Zakład Stolarki Budowlanej w Namysłowie 

XIV. Województwo ostrołęckie 
1. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Niegowie 
2. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Gładczynie 



--------------------------------------------------------------------------------- ------ -

Dziennik Ustaw Nr 51 703 - Poz. 301 , 302 i 303 

XV. Województwo piotrkowskie 
1. Przedsiębiorstwo Produkcji Wyposażenia Zakładów 

Usługowych " WUTEH" w Piotrkowie Trybunalskim 
2. Przedsiębiorstwo Produkcji Wyposażenia Zakładów 

Usługowych " WUTEH" w Tomaszowie Mazowieckim 

XVI. Województwo przemyskie 
1. Gospodarstwo Pomocnicze przy Zespole Szkół Roln i­

czych w Przemyślu 
2. Gospodarstwo Pomocnicze przy Zespole Szkół Rolni­

czych w Dubiecku-N ienadowej 

XVII. Województwo radomskie 
1. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Rykałach 
2. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Boguszówce 
3. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Gębarzewie 

4. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Suchej 

XVIII. Województwo słupskie 
1. Słupskie Zakłady Przemysłu Terenowego "Marga" 

w Słupsku" 
2. Zakłady Drobiarskie w Sławnie 
3. Przedsiębiorstwo Usług Technicznych i Chemizacyjnych 

Państwowych Gospodarstw Rolnych w Sławnie 

XIX. Województwo skierniewickie 
1. Gospodarstwo Pomocnicze przy Zespole Szkół Rolni­

czych w Łowiczu-Blichu 

2. Gospodarstwo Pomocnicze przy Zespole Szkół Rolni­
czych w Rawie Mazowieckiej 

3. Gospodarstwo Pomocnicze przy Zespole Szkół Rolni­
czych w Sochaczewie 

4. Gospodarstwo Pomocnicze przy Zespole Szkół Rolni ­
czych w Dąbrowie Zduńskiej 

XX. Województwo szczecińskie 
1. Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego "Luxpol" w Stargar­

dzie Szczecińskim 
2. Rejonowe Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego 

w Świnoujściu 
3. Kombinat PGR Chojna z siedzibą w Krzymowie 
4. Kombinat PGR w Grzybnie 
5. Kombinat PGR w Witnicy 
6. Kombinat PGR wińsku 
7. Kombinat PGR w Dobrej Szczecińskiej 

XXI. Województwo wałbrzyskie 
1. Fabryka Urządzeń Klimatyzacyjno-Wentylacyjnych "Kii­

mator" w Świebodzicach 
2. Zakłady Przemysłu Lniarskiego " Silena" w Świebodzi -

cach 
3. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Bierkowicach 
4. Państwowe Gospodarstwo Rolne wDomaszkowie 
5. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Ziębicach 
6. Kombinat Rolno-Przemysłowy w Żelaźnie. 

302 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 lipca 1990 r. 

w sprawie ustanowienia czasowego o~raniczenia wywozu niektórych towarów. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
- Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445) zarządza się, co 
natępuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się ograniczenie wywozu towarów 
i technologii wprowadzonych na polski obszar celny na 
podstawie certyfikatu importowego wydanego przez Minis­
terstwo Współpracy Gospodarczej z Zagranicą. Ogranicze­
nie, o którym mowa wyżej, polega na tym, że wywóz 

towarów i technologii może nastąpić po uzyskaniu pozwolenia 
na wywóz, wydanego na podstawie art. 54 ustawy z dnia 28 
grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445). 

2. Ograniczenie, o którym mowa w ust. 1, obowiązuje 
do dnia 31 grudnia 1991 r. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paź­
dziernika 1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

303 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 lipca 1990 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania stowarzyszeniom dotacji celowych na finansowanie zadań zleconych przez 
państwo oraz na częściowe finansowanie działalności statutowej. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy budżetowej na rok 
1990zdnia 23 lutego 1990r. (Dz. U. Nr 13, poz. 82) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie reguluje zasady i tryb udzielania 
dotacji stowarzyszeniom w 1990 r. na: 

1) realizację zadań zleconych przez państwo w przepisach 
prawa lub na podstawie porozumienia, 

2) częściowe finansowanie działalności statutowej. 

§ 2. 1. Dotacje na finansowanie zadań zleconych przez 
państwo mogą być udzielone przez właściwych ministrów 
w ramach środków powierzonych im w odpowiednich częś­
ciach budżetu państwa na podstawie przedstawionych przez 
stowarzyszenia szczegółowych zestawień potrzeb i plano­
wanych wydatków na wykonanie zadań zleconych, 
z uwzględnienłem charakteru i zakresu tych zadań. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do udzielania 
przez wojewodów dotacji na f inansowanie zadań zleconych 
stowarzyszen iom. 


